[3] Anzitutto è una pianta odorosa, come si deduce dal nostro senso dell'olfatto e come dice Virgilio nel sesto dell'*Eneide* (« in un bosco profumato di alloro ») e nella seconda egloga delle *Bucoliche*:

34. *De cons. Stil.*, III, praef. 5-6, anche in *Fam.*, VII, 15, 10.

35. ORAZIO. *Carm.*, IV, 9, 29-30, anche in *Fam.*, XXI, 14, 8.

36. CICERONE, *Pro Arch.*, X, 24 (« ... qui tuae virtutis Homerum praeconem invenisti »). Cfr. *Fam.*, IV, 3, 13.

37. PETRARCA, *Epyst. metr.*, II, 10, 20-21. Cfr. anche DANTE, *Purg.*, XXI, 90: « mertai le tempie ornar di mirto », detto da Stazio. Alla decadenza della poesia al suo tempo il Petrarca accenna anche nel *Secretum*: cfr. III, p. 198.

et in *Bucholicis* secunda Egloga:

*Et vos, o lauri, carpam et te, proxima mirte,  
sic posite quando suaves miscetis odores*<sup>38</sup>.

[4] Hoc primum, per quod odor bone fame potest imputari, quam querunt cesares et poete. [5] Ceterum etenim quod, sicut ex anima et corpore constamus, sic duplex querende glorie via nobis parata est, corporis scilicet atque animi, licet, dum in hac vita sumus, alter alterius egeat auxilio, nec illud est dubium, per priorem cesares, per secundam poetas ad gloriam niti. [6] Cum itaque, diversis licet itineribus, eodem tendant utriusque, non inconvenienter unum utrisque primum preparatum est, scilicet arboris odorifere odorem, ut — diximus — bone fame atque glorie designant. [7] Et preterea arbor hec umbrifera et quieti laborantium accommoda; unde est illud Oratii quadragesima quarta oda:

*Spissa ramis laurea fervidos  
excludet ictus*

solis; et illud eiusdem oda quadragesima sexta;

*Longaque fessum militia latus  
depone sub lauro mea*<sup>39</sup>.

Hoc secundum. [8] Neque hec proprietas incongrue ad cesares refertur ac poetas, ut illis post bellorum, his pro laboribus studiorum requies promissa videatur. [9] Aiunt arboris huius frondem, sicut immarcescibilis est in se ipsa, sic libros et res alias, quibus adiuncta est, a corruptione preservare; quod singulariter poetis convenit quorum opera et propriam et aliorum famam a corruptione defendi non ambigitur. [10] Est insuper arbor sacra metuenda et venerabilis, unde et Virgilius *Eneydos* in septimo:

*Laurus erat tecti medio penetralibus altis,  
sacra comam multosque metu servata per annos;*

iuxta quam aras erigere consueverant, iuxta illud secundi *Eneydos*:

*Edibus in mediis, nudoque sub etheris axe,  
ingens ara fuit; iuxtaque veterrima laurus  
incumbens are;*

apta cultui sacrificantium, unde *Eneydos* tertio: